ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №
г. Нижний Новгород 								 «___» ______ 2023 г.

_____________________________________________ в лице ______________________________________, действующего(ей) на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный технический университет им. Р.Е. Алексеева» (далее – НГТУ), в лице проректора по научной работе Куркина Андрея Александровича, действующего на основании доверенности от 26.01.2023 г. № 35.1-01-11, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.	Предмет договора
1.1. По договору оказания услуг Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению на базе НГТУ 12-14 октября 2023 года Всероссийской научной конференции «XIII Семинар ВУЗов по теплофизике и энергетике», а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Срок оказания услуг с 12.10.2023 г. по 14.10.2023 г.
1.3.	Услуги считаются оказанными после подписания акта об оказании услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем, с предоставлением счет-фактуры от Исполнителя, в соответствии с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации.
1.4.	Услуги оказываются в месте нахождения Исполнителя по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Минина, д. 24.
2.	Права и обязанности сторон
2.1.	Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.2. настоящего договора.
2.1.3. Оказать услуги по настоящему договору лично.
2.1.4. По окончании оказания услуг представить Заказчику Акт об оказании услуг, в котором содержатся сведения о видах, объеме и цене оказанных по настоящему договору и счет-фактуру, оформленную в соответствии с требованиями НК РФ.
2.2.	Заказчик обязан:
2.2.1 Оплатить услуги по цене, указанной в 3.2. настоящего договора и в установленные договором сроки.
3.	Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость участия в конференции одного человека за период с 12.10.2023 г. по 14.10.2023 г. составляет 9 000 (Девять тысяч) руб. 00 коп., включая НДС 20% 1 500 (Одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп.
3.2. Общая стоимость участия в конференции в количестве 1 человека составляет 9 000 (Девять тысяч) руб. 00 коп., включая НДС 20% 1 500 (Одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп.
3.3. [bookmark: _GoBack]Оплата Заказчиком Исполнителю стоимости договора осуществляется в форме 100% предоплаты в течение 10 банковских дней с момента заключения договора, но не позднее 28.09.2023 г., путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.	Ответственность сторон и порядок разрешения споров
4.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств сторон по настоящему договору, виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.	Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
4.3.	В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение Арбитражного суда Нижегородской области. Срок рассмотрения претензии составляет – 30 календарных дней.
5.	Заключительные положения
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.
5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 30.12.2023 года.
6. Антикоррупционная оговорка
6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники и посредники:
6.1.1. Не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели;
6.1.2. Не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей антикоррупционной оговорки, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание полагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей антикоррупционной оговорки контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
6.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящей антикоррупционной оговорке действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	Заказчик
	Исполнитель

	НГТУ
Адрес государственной регистрации:
603155, г. Н. Новгород, ул. Минина, д.24
ИНН 5260001439, КПП 526001001
УФК по Нижегородской области (НГТУ л/с 20326У08360)
Банк получателя:
Волго-Вятское ГУ Банка России//УФК по Нижегородской области г. Нижний Новгород
БИК 012202102
р/с 03214643000000013200
к/с 40102810745370000024

	Проректор по научной работе

___________________ А.А. Куркин